青 城 小 第 7 4 号

令和５年３月 10日

保護者 様

磐田市立青城小学校長 神農 清志

新型コロナウイルス感染症の予防について（通知）

  平素より本校の教育活動に御理解、御協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、静岡県の地域感染レベルが「レベル１」に

引き下げられ、本市においても感染者が減少している状況です。しかし、一定数の感染者と

季節性インフルエンザの患者が発生していることから、引き続き感染予防対策をした上で、

安心・安全な教育活動を進めていきたいと考えています。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、下記のとおりお子様の健康状態の把握な

らびに感染症予防の指導について、御理解・御協力をお願いします。

記

【変更する対応】

同居家族に風邪症状が見られる場合も、児童生徒に体調不良が見られなければ登校可能

とします。

ただし、同居の家族が新型コロナウイルス感染症の診断のための検査を受けた場合は、

その結果が出るまでの間、登校を控えてください。

担当 教頭 鈴木崇浩

電話 ３５－４１２８